
Příloha č. 22 k vyhlášce č. 441/2013 Sb. 

 

Míra kapitalizace pro oceňování nemovitých věcí a majetkových práv výnosovým 

způsobem 

 

 

 
* Pro ocenění pozemku zatíženého právem stavby, a práva stavby, se použije míra kapitalizace podle druhu stavby, která 

odpovídá právu stavby. 

U staveb oceňovaných podle § 31 odst. 1 písm. b) a c) se k příslušné míře kapitalizace připočte 0,1 až 0,5 % na pokrytí 

zvýšeného rizika spojeného s docílením pronájmu celkové podlahové plochy. 

U staveb s víceúčelovým užitím, pokud byla míra kapitalizace stanovena podle převažujícího účelu užití, lze odlišnou míru 

kapitalizace příslušející zbylé části, zohlednit ve zvýšení nebo snížení stanovené kapitalizace o 0,1 až 0,5 %.  

Výše celkové úpravy míry kapitalizace může činit nejvýše 0,5 %.  

 


